ПРОТОКОЛ №19-РУ
Контрольного комитета СРО АКФО

от 26 октября 2020 г.

Формат проведения: видеоконференция

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:
Н. Карасева – Руководитель Комитета;
М. Харламов;
А. Кротков (заочно);
Способ голосования: открытый.
Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 3, кворум есть.

Повестка дня:
1. Рассмотрение итогов внеплановой проверки по жалобе ООО «Трансрегиональная

Аутсорсинговая Компания» к ООО «Клинтач-Регионы».
2. Утверждение формы Отчета по налоговой нагрузке членов СРО АКФО.

1. СУШАЛИ:

Н. Карасеву, руководителя Контрольного комитета СРО АКФО, которая доложила о
результатах  внеплановой  проверки  по  жалобе  ООО  «Трансрегиональная
Аутсорсинговая Компания» к ООО «Клинтач-Регионы».

РЕШИЛИ:
1. Продлить  проверку  на  10  (десять)  дней  в  связи  с  необходимостью  уточнения

информации,  на  основании  которой  будет  приниматься  решение  Комитета,  а
именно:

2. Запросить у эксперта расчет минимально возможной стоимости одного чел./часа в

размере 143,75 руб.  без НДС в соответствии с п.3 Экспертного заключения от
13.10.2020г.

3. Запросить у ответчика ООО «Клинтач-Регионы»:

- табель учета рабочего времени, анализ начисления заработной платы персонала
на объектах за сентябрь 2020г.;
- образец заключенного трудового договора на линейного сотрудника объекта;
- акты выполненных работ на объектах с расшифровкой за сентябрь 2020г.

 Отв. Г.Дасевич, срок 27.10.20г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:
Н. Карасеву, руководителя Контрольного комитета СРО АКФО, которая представила
новую форму Отчета члена СРО АКФО по налоговой нагрузке за отчетный период.

1

РЕШИЛИ:
2.1.  Форму отчета по НН утвердить. За 3 квартал 2020г. принимать отчет по новой

форме.
2.2.  Подготовить пояснительную записку на Правление Ассоциации.
Отв. Г.Дасевич, срок 26.10.20г.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                             Н.В.Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                               Г.С.Дасевич

2